
CITTÁ DI CAORLE www.comune.caorle.ve.it 

30021 CAORLE (VE) – VIA ROMA, 26 – Tel 0421 219111 Fax 0421 219300 – PEC comune.caorle.ve@pecveneto.it 
C.F. / P.IVA 00321280273 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 679/16 (GDPR), si informa che i dati personali inerenti cittadini/utenti/ditte vengono trattati nell’esercizio di pubblici 
poteri, sia in forma cartacea che con strumenti elettronici, per gestire gli adempimenti istruttori ed amministrativi previsti nella pratica oggetto della presente 
comunicazione e per finalità di verifica autocertificazioni, pubblicazione in albo pretorio o amministrazione trasparente e per archiviazione e conservazione 
entro i tempi previsti dalla legge. I trattamenti sopra descritti sono leciti ai sensi dell'art. 6 comma 1, lett. C ed E GDPR - in quanto necessari per adempiere 
un obbligo legale al quale è soggetto il titolare del trattamento e/o per l'esecuzione di un compito connesso all'esercizio di pubblici poteri di cui è investito il 
titolare. Titolare del trattamento dei suoi dati è il Comune di Caorle. Responsabile interno del trattamento dei suoi dati è il Dirigente del Settore scrivente. 
Gli interessati possono esercitare in ogni momento i diritti previsti dal GDPR. I dati di contatto del Responsabile della Protezione dei dati (DPO) nonché il 
modello completo di informativa sono disponibili presso l’Ufficio scrivente e pubblicati sulla sezione privacy del sito web comunale 

 

 

RESPONSABILE DELL’UFFICIO GARE – CENTRALE DI COMMITTENZA. RESPONSABILE  DELL’ISTRUTTORIA 
Arch. Paolo Tomba Istruttore Alessandro Dalla Bona 

Tel. 0421 219225 
e-mail: lavoripubblici@comune.caorle.ve.it  

orario di apertura al pubblico 
LUN. – MER. – VEN. dalle ore 9:30 alle ore 12:30 MAR. – GIO.  
dalle ore 16:00 alle ore 17:00 

 

 
AVVISO MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PARTECIPARE A “RICHIESTA DI OFFERTA” (RDO) 
SULLA PIATTAFORMA NAZIONALE DEL “MERCATO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE” 
(MEPA) PER L’AFFIDAMENTO DEL “SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE NEL COMUNE DI SAN 
STINO DI LIVENZA” 

 
Codice Unico d’Intervento S83001230271202400003 

 
Con il presente avviso il Comune di San Stino di Livenza intende effettuare un’indagine di mercato ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lett. e) del D.lgs 36/2023 al fine di individuare 5 soggetti economici accreditati sul MEPA, interessati a 
partecipare alla procedura di gara, mediante R.d.O., per procedere all’affidamento dell’appalto del servizio indicato in 
oggetto. 
Si precisa che il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere, in modo non vincolante per l’Ente, 
manifestazioni d’interesse per favorire la partecipazione e la consultazione di un congruo numero d’operatori 
Economici (OE), accreditati sul MEPA, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento di cui 
al D.lgs. n. 36/2023 

Il presente avviso pertanto non costituisce ad alcun titolo indizione di procedura di gara, ma integra una 
semplice indagine di mercato, al cui esito verranno individuati i soggetti economici qualificati, accreditati nel MEPA, 
in grado di assicurare l’esecuzione dei servizi richiesti. 

 La gara verrà effettuata, dalla Centrale Unica di Committenza istituita ai sensi dell’art. 62 del Codice, tra il 
Comune di San Stino di Livenza ed il Comune di Caorle, in data 16 GIUGNO 2022 con deliberazione n. 90 della Giunta 
Comunale, sulla piattaforma MEPA mediante R.d.O. col metodo dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

Il presente avviso si qualifica, dunque, come mero procedimento preselettivo, senz’altro scopo che quello 
della ricezione della manifestazione d’interesse dei suddetti operatori, potenzialmente interessati ad essere invitati 
alla successiva procedura concorsuale. 

Pertanto, a seguito dell’acquisizione delle manifestazioni d’interesse verrà stilato un elenco di operatori 
economici idonei, sempre che siano accreditati sul MEPA, da invitare alla procedura di affidamento, che sarà indetta 
con successivo separato atto. 

L’ente si riserva comunque la facoltà di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa al presente 
avviso esplorativo o di non dar seguito all’indizione della successiva gara, senza che, per ciò, possa  esser avanzata 
alcuna pretesa da parte dei soggetti interessati. Allo stesso modo la manifestazione di interesse non vincola i soggetti 
economici alla successiva partecipazione alla gara. 

Col presente avviso non sono previste graduatorie di merito o attribuzione di punteggio. 

 

OGGETTO DEL SERVIZIO 
Il presente avviso riguarda l’appalto dei servizi di “ASSISTENZA DOMICILIARE IN FAVORE DI PERSONE 

Scadenza ore 12:00 del giorno 04.11.2024 

*
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
*
 
 
C
i
t
t
à
 
d
i
 
C
a
o
r
l
e
 
C
-
B
6
4
2
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
3
9
4
4
5
 
d
e
l
 
1
7
-
1
0
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
1
 
C
l
.
1
5

http://www.comune.caorle.ve.it/
mailto:comune.caorle.ve@pecveneto.it
mailto:lavoripubblici@comune.caorle.ve.it


CITTÁ DI CAORLE www.comune.caorle.ve.it 

30021 CAORLE (VE) – VIA ROMA, 26 – Tel 0421 219111 Fax 0421 219300 – PEC comune.caorle.ve@pecveneto.it 
C.F. / P.IVA 00321280273 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 679/16 (GDPR), si informa che i dati personali inerenti cittadini/utenti/ditte vengono trattati nell’esercizio di pubblici 
poteri, sia in forma cartacea che con strumenti elettronici, per gestire gli adempimenti istruttori ed amministrativi previsti nella pratica oggetto della presente 
comunicazione e per finalità di verifica autocertificazioni, pubblicazione in albo pretorio o amministrazione trasparente e per archiviazione e conservazione 
entro i tempi previsti dalla legge. I trattamenti sopra descritti sono leciti ai sensi dell'art. 6 comma 1, lett. C ed E GDPR - in quanto necessari per adempiere 
un obbligo legale al quale è soggetto il titolare del trattamento e/o per l'esecuzione di un compito connesso all'esercizio di pubblici poteri di cui è investito il 
titolare. Titolare del trattamento dei suoi dati è il Comune di Caorle. Responsabile interno del trattamento dei suoi dati è il Dirigente del Settore scrivente. 
Gli interessati possono esercitare in ogni momento i diritti previsti dal GDPR. I dati di contatto del Responsabile della Protezione dei dati (DPO) nonché il 
modello completo di informativa sono disponibili presso l’Ufficio scrivente e pubblicati sulla sezione privacy del sito web comunale 

 

 

BISOGNOSE RESIDENTI NELL’AMBITO DEL TERRITORIO COMUNALE” (SAD). 
L’affidamento ha durata quadriennale, per un monte ore annuo stimato in complessive 5616 ore annue 

con l’impiego di tre operatori/ici (22.464 ore nel quadriennio) ore con l’impiego di tre operatori/ici La 
quantificazione oraria del servizio è puramente indicativa, poiché si riferisce ad un dato storico 
che potrebbe variare in più od in meno nel corso dell’appalto in relazione all’effettivo fabbisogno del committente. 

Tali condizioni non potranno rappresentare da parte dell’appaltatore causa di eccezioni di sorta, a titolo di 
risarcimento o indennizzo, costituendo elemento essenziale del contratto di cui l’appaltatore è stato  pienamente 
edotto e ne ha tenuto conto ai fini della formulazione dell’offerta. 

Le variazioni di orario in diminuzione o in aumento verranno previamente concordate con il Comune nel 
rispetto delle disposizioni di cui all’ Articolo 120 del Codice. 

Si procederà all’aggiudicazione previo esperimento di gara sulla piattaforma MEPA mediante R.d.O. col 
metodo dell’offerta economicamente più vantaggiosa tenuto conto della disciplina degli appalti di cui al D.lgs. 
36/2023 e delle indicazioni del DPCM 30.03.2001, con conferimento dell’appalto all’offerta che risulti 
economicamente più vantaggiosa dalla somma dei risultati conseguiti sulla base di criteri indicativi, riservando: 

- un coefficiente di 30 punti al prezzo; 

- un coefficiente di 70 punti all’offerta Tecnico/ Qualitativa; 
Risulterà vincitore il concorrente il quale abbia presentato l’offerta che otterrà il punteggio più alto, con 

riferimento ai 100 punti complessivamente disponibili. 
L’amministrazione comunale si riserva la più ampia facoltà di aggiudicare o rielaborare il servizio nell’ambito 

dei fondi a disposizione. 
La gara è dichiarata deserta qualora non sia presentata almeno un’offerta; l’Amministrazione si riserva la 

facoltà di aggiudicare anche in caso di presentazione dell’offerta da parte di un unico concorrente e di soprassedere 
all’aggiudicazione qualora, per qualsiasi motivo, ritenga che le offerte pervenute non siano congrue o convenienti. 

Il Presidente, inoltre, ha facoltà di non dare luogo alla gara stessa, di modificarne l’invito, prorogarne la data, 
previa comunicazione ai concorrenti, senza che i medesimi possano accampare pretese in merito. 

Le prestazioni saranno eseguite dalla ditta aggiudicataria sulla base di un programma concordato 
mensilmente tra l’Ufficio competente del Comune ed il Responsabile tecnico indicato dalla ditta stessa, secondo le 
diposizioni del presente disciplinare del capitolato speciale di appalto. 

 

AMMONTARE DELL’APPALTO 
L’ importo COMPLESSIVO a base di gara, IVA di legge esclusa, PER IL QUADRIENNIO INTERCORRENTE TRA IL 1 

GENNAIO 2025 ED IL 31 DICEMBRE 2028 è pari ad € 555.568,00 esclusa l’Iva di legge come di seguito ripartito 
nell’allegato specifico. 

✓ Costo della manodopera (al netto dell’iva di legge al 5%) -------------------------- € 481.168,00 € 

✓ Costi di sicurezza (non soggetti a ribasso) ----------------------------------------------€ 8.000,00 

✓ Costi mezzi (iva inclusa soggetti a ribasso) ---------------------------------------------€ 16.000,00 

✓ utile OE (oneri di legge inclusi soggetto al ribasso) ---------------------------- -----€ 50.773,60 € 

per un monte ore complessivo stimato in 22.464 ore nel quadriennio da attivarsi secondo le prescrizioni operative 
contenute nel capitolato speciale di appalto, con esclusione delle offerte in aumento e compresi gli oneri di sicurezza 
il cui ammontare, non soggetto a ribasso, dev’essere indicato in dettaglio dai concorrenti con l’offerta economica. 

Per gli effetti del D. Lgs. n. 81/2008, non si riscontrano oneri relativi all'attuazione dei piani della sicurezza 

*
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
*
 
 
C
i
t
t
à
 
d
i
 
C
a
o
r
l
e
 
C
-
B
6
4
2
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
3
9
4
4
5
 
d
e
l
 
1
7
-
1
0
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
1
 
C
l
.
1
5

http://www.comune.caorle.ve.it/
mailto:comune.caorle.ve@pecveneto.it


CITTÁ DI CAORLE www.comune.caorle.ve.it 

30021 CAORLE (VE) – VIA ROMA, 26 – Tel 0421 219111 Fax 0421 219300 – PEC comune.caorle.ve@pecveneto.it 
C.F. / P.IVA 00321280273 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 679/16 (GDPR), si informa che i dati personali inerenti cittadini/utenti/ditte vengono trattati nell’esercizio di pubblici 
poteri, sia in forma cartacea che con strumenti elettronici, per gestire gli adempimenti istruttori ed amministrativi previsti nella pratica oggetto della presente 
comunicazione e per finalità di verifica autocertificazioni, pubblicazione in albo pretorio o amministrazione trasparente e per archiviazione e conservazione 
entro i tempi previsti dalla legge. I trattamenti sopra descritti sono leciti ai sensi dell'art. 6 comma 1, lett. C ed E GDPR - in quanto necessari per adempiere 
un obbligo legale al quale è soggetto il titolare del trattamento e/o per l'esecuzione di un compito connesso all'esercizio di pubblici poteri di cui è investito il 
titolare. Titolare del trattamento dei suoi dati è il Comune di Caorle. Responsabile interno del trattamento dei suoi dati è il Dirigente del Settore scrivente. 
Gli interessati possono esercitare in ogni momento i diritti previsti dal GDPR. I dati di contatto del Responsabile della Protezione dei dati (DPO) nonché il 
modello completo di informativa sono disponibili presso l’Ufficio scrivente e pubblicati sulla sezione privacy del sito web comunale 

 

 

derivanti dai rischi di natura interferenziale (DUVRI). 
Il prezzo è inclusivo dell’utilizzo di due autovetture messe a disposizione dalla cooperativa per l’intera durata 
dell’appalto. 

 

DURATA DEL SERVIZIO 
Il contratto ha la durata di anni QUATTRO dal 1° GENNAIO 2025 e fino al 31 DICEMBRE 2028. 
Alla scadenza il rapporto contrattuale s’ intende risolto di diritto, senza obbligo di disdetta, fatta salva salvo la 
proroga tecnica eventuale, disposta sulla base di un provvedimento espresso dalla Amministrazione Comunale, in 
relazione all’esigenza della stessa di dar corso alle procedure di selezione di un nuovo  appaltatore e del conseguente 
passaggio gestionale. 
Il contratto potrà essere prorogato per il tempo strettamente necessario allo svolgimento delle procedure per 
l’individuazione del nuovo appaltatore e comunque non oltre 90 giorni dalla scadenza. 
La proroga del contratto è disposta dall’Amministrazione, senza che l’appaltatore possa sollevare eccezioni e/o 
pretendere indennità, mediante comunicazione scritta inviata allo stesso con un preavviso di almeno 30 giorni 
rispetto alla scadenza naturale del contratto medesimo. La proroga, così disposta, costituisce estensione temporale 
limitata del contratto relativo al presente appalto e con essa non possono essere introdotte nuove condizioni nel 
contratto medesimo. 
 

L’aggiudicazione avverrà a favore dell’offerta ritenuta economicamente più vantaggiosa, con i  seguenti 
criteri di valutazione: 

A) Prezzo : max 30 punti 

B) Qualità: max 70 punti 

 

Al concorrente che avrà offerto il prezzo complessivo più basso, come risultante dalla compilazione dello schema 
di cui all’art. 9 verranno attribuiti 30 punti (su 100). 
Agli altri concorrenti verranno attribuiti punteggi inversamente proporzionali secondo la seguente formula: 

X = Pi x C 
PO 

Dove: 

X = punteggio attribuito al concorrente 
Pi = prezzo più basso fra le offerte rispetto alla base d’asta  
C = 30 ( punti massimi attribuibili per l’offerta economica)  
PO = prezzo offerto dal concorrente. 

 
Qualora talune offerte presentino un ribasso sul prezzo, rispetto alla base d’ asta, superiore al 15%, 
l’Amministrazione appaltante, prima di procedere all’aggiudicazione, potrà richiedere le necessarie giustificazioni 
all’offerente e, qualora queste risultino palesemente infondate in ordine a ragioni di carattere giuridico ed 
economico, ha facoltà di rigettare l’offerta con provvedimento motivato, escludendo il concorrente dalla gara. 

 
Il punteggio riservato all’offerta TECNICA-QUALITATIVA viene attribuito a discrezione insindacabile della Commissione 
Tecnica, seguendo il seguente schema di criteri, che prevede l’utilizzo del sistema indicato nelle Linee Guida n. 2 di 

OFFERTA TECNICO /QUALITATIVA 70 PUNTI 

PROCEDURA E CRITERI PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

 PREZZO (offerta economica) 30 PUNTI 

*
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
*
 
 
C
i
t
t
à
 
d
i
 
C
a
o
r
l
e
 
C
-
B
6
4
2
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
3
9
4
4
5
 
d
e
l
 
1
7
-
1
0
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
1
 
C
l
.
1
5

http://www.comune.caorle.ve.it/
mailto:comune.caorle.ve@pecveneto.it


CITTÁ DI CAORLE www.comune.caorle.ve.it 

30021 CAORLE (VE) – VIA ROMA, 26 – Tel 0421 219111 Fax 0421 219300 – PEC comune.caorle.ve@pecveneto.it 
C.F. / P.IVA 00321280273 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 679/16 (GDPR), si informa che i dati personali inerenti cittadini/utenti/ditte vengono trattati nell’esercizio di pubblici 
poteri, sia in forma cartacea che con strumenti elettronici, per gestire gli adempimenti istruttori ed amministrativi previsti nella pratica oggetto della presente 
comunicazione e per finalità di verifica autocertificazioni, pubblicazione in albo pretorio o amministrazione trasparente e per archiviazione e conservazione 
entro i tempi previsti dalla legge. I trattamenti sopra descritti sono leciti ai sensi dell'art. 6 comma 1, lett. C ed E GDPR - in quanto necessari per adempiere 
un obbligo legale al quale è soggetto il titolare del trattamento e/o per l'esecuzione di un compito connesso all'esercizio di pubblici poteri di cui è investito il 
titolare. Titolare del trattamento dei suoi dati è il Comune di Caorle. Responsabile interno del trattamento dei suoi dati è il Dirigente del Settore scrivente. 
Gli interessati possono esercitare in ogni momento i diritti previsti dal GDPR. I dati di contatto del Responsabile della Protezione dei dati (DPO) nonché il 
modello completo di informativa sono disponibili presso l’Ufficio scrivente e pubblicati sulla sezione privacy del sito web comunale 

 

 

attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recanti “Offerta economicamente più vantaggiosa” approvate dal Consiglio 
dell’ANAC con delibera n.1005 del 21.09.2016 di attribuzione di un coefficiente (da moltiplicare poi per il punteggio 
massimo attribuibile in relazione al criterio), variabile tra zero ed uno, da parte di ciascun commissario di gara. Ciascun 
Commissario attribuisce un punteggio a ciascuna offerta, motivandolo. Una volta che ciascun commissario ha attribuito 
il coefficiente a ciascun concorrente, vien calcolata la media dei coefficienti attribuiti, viene attribuito il valore 1 al 
coefficiente più elevato e vengono di conseguenza riparametrati tutti gli altri coefficienti. 

 
CRITERI 

 
1) operatività dell’affidatario nell’ambito territoriale coincidente con quello 

di competenza dell’Aulss4 in attività analoghe o coincidenti di servizi alla persona; 

Max punti 6 

2)investimenti con risorse strutturali-patrimoniali nel territorio di cui al punto 

precedente e relativi al triennio precedente la gara; 

Max punti 3 

3)progetto di gestione del servizio e delle attività indicate nel capitolato (modalità 
organizzative per l’erogazione del servizio e per la gestione delle risorse umane; 
sistema di programmazione delle attività e di scambio e 
circolazione di informazioni fra responsabili della cooperativa, operatori ed 

Max punti 10 

ufficio dell’Assistente Sociale del Comune; impostazione dei rapporti con l’utenza 

etc.) 

 

4)adozione di politiche tese al raggiungimento della parità di genere comprovata dal 
possesso della certificazione della parità di genere di cui all'articolo 46-bis del codice 
delle pari opportunità tra uomo e donna, di cui 
al decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198 

Max punti 3 

5)affidabilità dell’assetto organizzativo, con particolare riferimento alla 
professionalità del personale impiegato ed alla razionale gestione amministrativa ed 
economico finanziaria, rilevabile anche da visura presso Camera di Commercio o 
attraverso la rilevazione ed analisi dei costi e dei 

rendimenti dell’attività amministrativa - contabile, in rapporto alla qualità del servizio 

da affidare; 

Max punti 5 

6)obiettivi e risultati da raggiungere e modalità e sistemi di valutazione e 
controllo della qualità, efficacia ed efficienza dei servizi erogati e di verifica 
del grado di soddisfazione degli utenti; 

Max punti 4 

7)requisiti e condizioni professionali qualitative degli operatori dell’attività 
in convenzione; 

Max punti 4 

8)attività formativa e di aggiornamento del personale impegnato; Max punti 7 

9)Proposte e modalità di intervento in materia di emergenza sociale e/o  sanitaria e 
di sostituzioni; 

Max punti 5 

10)indicazioni relative all’organizzazione aziendale (dimensioni, struttura, assetto 
organizzativo, figure tecnico professionali a disposizione e funzioni 
del personale) 

Max punti 3 

*
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
*
 
 
C
i
t
t
à
 
d
i
 
C
a
o
r
l
e
 
C
-
B
6
4
2
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
3
9
4
4
5
 
d
e
l
 
1
7
-
1
0
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
1
 
C
l
.
1
5

http://www.comune.caorle.ve.it/
mailto:comune.caorle.ve@pecveneto.it


CITTÁ DI CAORLE www.comune.caorle.ve.it 

30021 CAORLE (VE) – VIA ROMA, 26 – Tel 0421 219111 Fax 0421 219300 – PEC comune.caorle.ve@pecveneto.it 
C.F. / P.IVA 00321280273 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 679/16 (GDPR), si informa che i dati personali inerenti cittadini/utenti/ditte vengono trattati nell’esercizio di pubblici 
poteri, sia in forma cartacea che con strumenti elettronici, per gestire gli adempimenti istruttori ed amministrativi previsti nella pratica oggetto della presente 
comunicazione e per finalità di verifica autocertificazioni, pubblicazione in albo pretorio o amministrazione trasparente e per archiviazione e conservazione 
entro i tempi previsti dalla legge. I trattamenti sopra descritti sono leciti ai sensi dell'art. 6 comma 1, lett. C ed E GDPR - in quanto necessari per adempiere 
un obbligo legale al quale è soggetto il titolare del trattamento e/o per l'esecuzione di un compito connesso all'esercizio di pubblici poteri di cui è investito il 
titolare. Titolare del trattamento dei suoi dati è il Comune di Caorle. Responsabile interno del trattamento dei suoi dati è il Dirigente del Settore scrivente. 
Gli interessati possono esercitare in ogni momento i diritti previsti dal GDPR. I dati di contatto del Responsabile della Protezione dei dati (DPO) nonché il 
modello completo di informativa sono disponibili presso l’Ufficio scrivente e pubblicati sulla sezione privacy del sito web comunale 

 

 

11)presenza di sedi operative in uno o più Comuni dell’ambito territoriale 

dell’Aulss 4 gara, ovvero impegno ad attivare un ufficio operativo entro 60 giorni; 

Max punti 5 

12)Qualifica ed esperienza del coordinatore Max punti 4 

13)Criteri e modalità di contenimento del turn over Max punti 5 

14)Modalità dei rapporti con il territorio (coordinamento con i servizi esistenti, forme 
di collaborazione con le risorse dell’associazionismo e del volontariato operanti nel 
territorio). Capacità e modalità di utilizzazione di risorse del volontariato; 

Max punti 2 

15) Dichiarazione attestante lo svolgimento del medesimo servizio oggetto della gara 
o di altri servizi di natura socio assistenziale in Comuni diversi da quello di San Stino 
di Livenza. 

Max punti 4 

Risulterà vincitore il concorrente il quale abbia presentato l’offerta che otterrà il punteggio più alto,  ottenuto dalla 
somma dei punteggi dell’offerta economica e dell’offerta tecnica, con riferimento ai 100 punti complessivamente 
disponibili 

 
La manifestazione d’interesse dovrà pervenire esclusivamente via PEC al protocollo del Comune di C a o r l e  entro e 
non oltre il GIORNO 04.11.2024 ore 12:00 compilata e sottoscritta digitalmente dal legale rappresentante della 
cooperativa ai sensi e per gli effetti del DPR 445/2000. 

 

L’istanza   verrà   trasmessa   al   Comune   di   Caorle Ufficio Gare - CUC   tramite   casella   di   posta   certificata   (Pec 
comune.caorle.ve@pecveneto.it recando in oggetto la dizione: “Manifestazione d’interesse per l’appalto dei servizi 
di” ASSISTENZA DOMICILIARE IN FAVORE DI PERSONE BISOGNOSE RESIDENTI NELL’AMBITO DEL TERRITORIO 
COMUNALE DEL COMUNE DI SAN STINO DI LIVENZA” (SAD) 

 
Il Comune di Caorle inviterà le cooperative manifestanti interesse esclusivamente mediante la piattaforma e-
procurement denominata MEPA disponibile all’indirizzo:  https://www.acquistinretepa.it/ , nella sezione relativa a: 

 
 Bando: Categoria merceologica: SERVIZI 

 Sottocategoria merceologica: SERVIZI ASSISTENZIALI, EDUCATIVI,
DI SEGRETARIATO E SUPPORTO AL LAVORO ASSISTENZA SOCIALE INTEGRATA 

□ Cpv 85310000-5 
 

Nel caso pervenisse un numero di domande maggiore di cinque, il Comune si riserva di operare una 
selezione secondo criteri di professionalità ed esperienza maturata nelle medesime prestazioni di assistenza 
domiciliare, secondo il seguente schema: 

OPERATORE ECONOMICO:  __________________________________ 
 

  

TERMINE E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA SELEZIONE DEI 

SOGGETTI DA INVITARE 

*
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
*
 
 
C
i
t
t
à
 
d
i
 
C
a
o
r
l
e
 
C
-
B
6
4
2
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
3
9
4
4
5
 
d
e
l
 
1
7
-
1
0
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
1
 
C
l
.
1
5

http://www.comune.caorle.ve.it/
mailto:comune.caorle.ve@pecveneto.it
mailto:comune.caorle.ve@pecveneto.it
https://www.acquistinretepa.it/


CITTÁ DI CAORLE www.comune.caorle.ve.it 

30021 CAORLE (VE) – VIA ROMA, 26 – Tel 0421 219111 Fax 0421 219300 – PEC comune.caorle.ve@pecveneto.it 
C.F. / P.IVA 00321280273 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 679/16 (GDPR), si informa che i dati personali inerenti cittadini/utenti/ditte vengono trattati nell’esercizio di pubblici 
poteri, sia in forma cartacea che con strumenti elettronici, per gestire gli adempimenti istruttori ed amministrativi previsti nella pratica oggetto della presente 
comunicazione e per finalità di verifica autocertificazioni, pubblicazione in albo pretorio o amministrazione trasparente e per archiviazione e conservazione 
entro i tempi previsti dalla legge. I trattamenti sopra descritti sono leciti ai sensi dell'art. 6 comma 1, lett. C ed E GDPR - in quanto necessari per adempiere 
un obbligo legale al quale è soggetto il titolare del trattamento e/o per l'esecuzione di un compito connesso all'esercizio di pubblici poteri di cui è investito il 
titolare. Titolare del trattamento dei suoi dati è il Comune di Caorle. Responsabile interno del trattamento dei suoi dati è il Dirigente del Settore scrivente. 
Gli interessati possono esercitare in ogni momento i diritti previsti dal GDPR. I dati di contatto del Responsabile della Protezione dei dati (DPO) nonché il 
modello completo di informativa sono disponibili presso l’Ufficio scrivente e pubblicati sulla sezione privacy del sito web comunale 

 

 

Annualità numero servizi 
di 
SAD svolti 
negli ultimi 5 
anni 

Punti (un 
punto 
per ogni 
servizio 
svolto) 

Comune/i(indicare il numero di abitanti dell’ultimo 
censimento) il punteggio verrà attribuito secondo la tabella in 
calce 

punti 

2023     

2022     

2021     

2020     

2019     

Totale     

 
CLASSE DEMOGRAFICA DEI COMUNI, OVE SONO STATI 

SVOLTI I SERVIZI 

PUNTEGGIO 
PER CLASSE DEMOGRAFICA 

Con meno di 3000 abitanti 1 

Da 3000 a 10.000 abitanti 2 

Da 10.001 a 20.000 abitanti 3 

Da 20.001 a 60.000 abitanti 4 

Da 60.001 a 250.000 abitanti 5 

Da 250.001 e oltre 6 

Verranno selezionati i cinque operatori economici con il punteggio più elevato. 
La procedura avrà svolgimento anche in presenza di un solo operatore interessato all’esito del seguente 

avviso. 

Le dichiarazioni non veritiere comporteranno l’esclusione dall’elenco fatte salve le conseguenze penali ci 
cui all’art.76 del DPR 445 del 28.12.2000. 

Il presente avviso di gara è stato pubblicato nel sito web del Comune di Caorle e di San Stino di Livenza, 
nonché all’albo pretorio on line di entrambi i Comuni dal 17.10.2024 al 04.11.2024. 

 

Distinti saluti. 
IL DIRIGENTE 

Settore Tecnico 
Arch. Paolo Tomba 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

*
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
*
 
 
C
i
t
t
à
 
d
i
 
C
a
o
r
l
e
 
C
-
B
6
4
2
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
3
9
4
4
5
 
d
e
l
 
1
7
-
1
0
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
1
 
C
l
.
1
5

http://www.comune.caorle.ve.it/
mailto:comune.caorle.ve@pecveneto.it

